E X E C U T I V O

59
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 02 de Dezembro de 2024.

de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado em
14/08/2024, alterada pela Portaria nº 084-S, de 30
de setembro de 2024, publicada no Diário Oficial do
Estado em 01/10/2024.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Vitória, 29 de novembro de 2024.

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado para Assuntos
Administrativos

Protocolo 1442399

Resumo do Termo de Fomento
SEAG nº 008/2024

Processo nº: 2024-7W0MJ
Administração Pública: Estado do Espírito Santo,
por intermédio da Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG.
Organização da Sociedade Civil: Movimento de
Educação Promocional do Espírito Santo - MEPES
Objeto: Aquisição de materiais permanentes.
Valor: R$ 9.974,00 (nove mil, novecentos e setenta
e quatro reais).
Vigência: A partir do primeiro dia seguinte ao da
publicação de seu extrato na imprensa oficial até
31/03/2025.
Dotação Orçamentária: 31.101.206080062.1060
Fonte: 1500000000 ED: 445042.

Vitória, ES, 29/11/2024.
ENIO BERGOLI DA COSTA

Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca

Protocolo 1442739

Resumo do Termo de Fomento
SEAG nº 007/2024

Processo nº: 2024-2C5VH
Administração Pública: Estado do Espírito Santo,
por intermédio da Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG.
Organização da Sociedade Civil: Associação dos
Produtores Rurais das Comunidades de São Marcos,
São Jose e São Valentim
Objeto: Instalação e Implantação de Rede Elétrica
Trifásica.
Valor: R$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais).
Vigência: A partir do primeiro dia seguinte ao da
publicação de seu extrato na imprensa oficial até
31/03/2025.
Dotação Orçamentária: 31.101.206080062.1060
Fonte: 1500000000 ED: 445042.

Vitória, ES, 29/11/2024.
ENIO BERGOLI DA COSTA

Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca

Protocolo 1442918

Resumo do Termo de Fomento
SEAG nº 009/2024

Processo nº: 2024-7W0MJ
Administração Pública: Estado do Espírito Santo,
por intermédio da Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG.
Organização da Sociedade Civil: Cooperativa
dos Produtores de Gengibre da Região Serrana do
Espirito Santo - COOPGINGER
Objeto: Aquisição de caixas plásticas

Valor: R$ 89.947,00 (Oitenta e nove mil, novecentos
e quarenta e sete reais).
Vigência: A partir do primeiro dia seguinte ao da
publicação de seu extrato na imprensa oficial até
31/04/2025.
Dotação Orçamentária: 10.31.101.20.608. 0038.
1037
Fonte: 1500000000 ED: 335041.

Vitória, ES, 29/11/2024.
ENIO BERGOLI DA COSTA

Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca

Protocolo 1442922

Resumo da Ordem de Fornecimento nº
2024.000742.31101.05

Processo nº 2023-C9SQR
Contratante: Secretaria de Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca.
Contratada: Cidade Engenharia Ltda.
Objeto: Aquisição de 4.500,00 m² de blocos
de concreto e 1.500,00 m de meios-fios, para
a localidade de Fazenda Schawanz (trecho 1),
município de Domingos Martins.
Valor total: R$ 376.950,00.
Dotação orçamentária: Ação:
10.31.101.20.608.0062.3364 - Elemento despesa:
449032.
Data da assinatura: 29/11/2024.
ENIO BERGOLI DA COSTA
Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca

Protocolo 1442898

RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGOS SEAG Nº 0634/2024 - PROCESSO
SEAG Nº 2023-WJC6K.
DOADOR: A Secretaria da Agricultura,
Abastecimento, Agricultura e Pesca - SEAG, CNPJ/
MF: 27.080.555/0001-47.
DONATÁRIO: O Município de Guaçuí,  CNPJ/MF:
27.174.135/0001-20.
OBJETO: 01 (uma) Grade Aradora p/Trator 75cv.
Valor: R$ 19.999,99
Vitória, 29 de novembro de 2024

Enio Bergoli da Costa
Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento,

Aquicultura e Pesca.
Protocolo 1442230

Resumo do Contrato de Doação com Encargos
nº 729/2024

Processo nº 2024-NTT8Q
Doador: Secretaria de Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - SEAG.
Donatário: Marechal Floriano-ES.
Objeto: a) Fornecimento, instalação e transporte de
2 vigas pré-moldadas de CL 45 vão de 8,00 metros,
com 16,00 metros de guarda corpo e 2 placas SEAG
de 0,80x1,20 metros para subsidiar o alargamento
da ponte na localidade de Alto Nova Almeida.
Valor total: R$ 30.375,75
Data da assinatura: 28/11/2024.

ENIO BERGOLI DA COSTA
Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento,

Aquicultura e Pesca - SEAG
Protocolo 1442532

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 29 de Novembro de 2024 às 21:35:11 Código de Autenticação: cb94d5c7

20
24

-1
W

S
85

S
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 0
2/

12
/2

02
4

11
:1

8

P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 02/12/2024 11:18:02 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por FERNANDA PAULA BARROS JUNQUEIRA (ASSESSOR ESPECIAL NIVEL II - QCE-05 - GCC - SEAG - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO DIGITALIZADO
Conferência: CONFERIDO COM DOCUMENTO CÓPIA SIMPLES EM SUPORTE PAPEL.

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-1WS85S

20
24

-1
W

S
85

S
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 0
2/

12
/2

02
4

11
:1

8

P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

20
24

-Z
H

G
3W

K
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 0
4/

12
/2

02
4

11
:5

8

P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 04/12/2024 11:58:16 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por FERNANDA PAULA BARROS JUNQUEIRA (ASSESSOR ESPECIAL NIVEL II - QCE-05 - GCC - SEAG - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO DIGITALIZADO
Conferência: CONFERIDO COM DOCUMENTO CÓPIA SIMPLES EM SUPORTE PAPEL.

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-ZHG3WK

20
24

-Z
H

G
3W

K
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 0
4/

12
/2

02
4

11
:5

8

P
Á

G
IN

A
 2

 /
2